SỞ Y TẾ THANH HÓA

TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HÓA

Số:      /TTYT
V/v: Triển khai Hệ thống quản lý

thông tin HIV/AIDS (HIV - INFO 4.0)

bản bổ sung tính năng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

    Thiệu Hóa, ngày       tháng 05 năm 2024

Kính gửi: Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số: 668/KSBT-PCHIV ngày 27/05/2024 của Trung tâm

KSBT tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Hệ thống quản lý thông tin HIV/AIDS

(HIV - INFO 4.0) bản bổ sung tính năng. Giám đốc Trung tâm Y tế Thiệu Hóa yêu

cầu trạm y tế các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với việc cập nhật người nhiễm HIV mới phát hiện hàng tháng:

Cán bộ chuyên trách HIV/AIDS tuyến xã phải kiểm tra, rà soát, bổ sung và

kịp thời cập nhật thông tin người nhiễm lên hệ thống HIV-INPO theo tài khoản đã

được cấp cho xã.

2. Sau ngày 29/5/2024 đường link: https://hivinfo.vaac.gov.vn sẽ bị khóa lại,

các trạm y tế sẽ sử dụng hệ thống HIV-INFO 4.0 với các tính năng bổ sung theo

đường link sau: https://hivinfo41.vaac.gov.vn/signin.html, tên tài khoản đăng nhập

và mật khẩu vẫn như cũ.

 Đề nghị Trưởng trạm Y tế xã, thị trấn chỉ đạo cho cán bộ chuyên trách

HIV/AIDS nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên. Nếu có vướng mắc

cần giải đáp liên hệ Đ/c. Lê Văn Thuận (Khoa KSBT và HIV/AIDS), SĐT:

0984207264 để được hỗ trợ, hướng dẫn.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT, KSBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hương

		2024-05-27T17:03:54+0700

		2024-05-28T07:48:36+0700

		2024-05-28T07:48:36+0700

		2024-05-28T07:48:36+0700